
 

 

St
P 

5b
 

M
er

kb
la

tt 
üb

er
 d

ie
 U

nt
er

ric
ht

un
g 

ei
ne

r A
us

la
nd

sv
er

tre
tu

ng
   

(7
.2

1)
 

LI
TA

U
IS

C
H

 

A t m i n t i n ė 
 
 
Pagal Vienos konvencijos dėl konsulinių santykių 36 straipsnio 1 dalies b raidę Vokietijos 
Federacinė Respublika įpareigota Jums pareikalavus nedelsiant informuoti Jūsų šalies 
konsulinę įstaigą apie Jums taikomą su laisvės atėmimu susijusią priemonę. Informaciją 
teikia teismas, prokuratūra arba įstaiga, kurioje taikoma su laisvės atėmimu susijusi 
priemonė. 
 
Be to, jei duodate sutikimą, Jūsų šalies užsienio atstovybė taip pat gali būti informuota apie 
faktines aplinkybes, kuriomis grindžiama su laisvės atėmimu susijusi priemonė. Savo 
sutikimą Jūs galite bet kada atšaukti. 
 
Papildomai nurodoma, kad tarp Vokietijos Federacinės Respublikos ir įvairių valstybių yra 
sudarytos sutartys, kuriose numatyta pareiga informuoti užsienio atstovybę be Jūsų valios ar 
prieš Jūsų valią. Šalys, su kuriomis šiuo metu tokios sutartys sudarytos: 
 
Dominika, Fidžis, Grenada, Graikija, Gajana, Italija, Jamaika, Lesotas, Malavis, Malta, 
Mauricijus, Monakas, Siera Leonė, Ispanija*, Sent Kitsas ir Nevis, Sent Vinsentas ir 
Grenadinai, Tunisas, Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos karalystė 
(įskaitant Normandijos salas ir Meno salą, taip pat Britanijos užjūrio teritorijas 
(Angilija. Bermudai, Britų Mergelių salos, Folklando salos, Gibraltaras, Kaimanų salos, 
Montseratas, Pitkerno salos, Šv. Elenos, Dangun Žengimo ir Tristano de Kunjos salos, 
Terkso ir Kaikoso salos)), Kipras. 
 
Jei esate vienos iš šių šalių pilietis, teismas, prokuratūra ar įstaiga, kurioje taikoma su laisvės 
atėmimu susijusi priemonė, informuos Jūsų šalies užsienio atstovybę apie Jums taikomą su 
laisvės atėmimu susijusią priemonę ‒ net jei Jūs to nepageidaujate. 
 
Žinoma, Jūs turite teisę pats asmeniškai pranešti savo šalies atstovybei apie Jums taikytą su 
laisvės atėmimu susijusią priemonę. Jūs taip pat galite bet kuriuo metu perduoti jai kitus 
pranešimus. 
 
 
* Atkreipkite dėmesį, kad ex officio pranešimas turi būti pateiktas tik tuo atveju, jei pats negalite paprašyti 

pranešti artimiausiai savo šalies konsulinei įstaigai. 


